

Comune di BREDA DI PIAVE

Provincia di TREVISO

PROGETTO di ampliamento e modifiche da eseguirsi su fabbricato commerciale sito  
in località Vacil – Via Cal di Breda

DITTA VACILFRUTTA srl  
ROSSATO VALERIO  
ROSSATO FRANCO  
ROSSATO MARCO

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO** relativo a verde ed opere di  
mitigazione da realizzare

Carbonera li 24.04.2020

IL TECNICO

I COLLABORATORI

## Opere di realizzazione delle nuove aree a verde, aiuole perimetrali e delimitazione parcheggi

- 1) Piattaforma aerea o cestello, installata su trattore o su autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico, piattaforma con sollevamento fino a 20 m, prevista utilizzazione per ramondature e potature degli alberi esistenti e per eventuale regolazione delle chiome degli alberi di nuovo impianto.

ore. 40.00                      x € 4,00                                      = € 160,00

- 2) Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo. esemplari di altezza fino a 12 m

N. 4                                      x € 180,00                                      = € 720,00

- 3) Rimozione ed asportazione di ceppaie di piante con l'utilizzo di mezzo meccanico, del volume da 0,5 a 1,50 m<sup>3</sup>, compreso lo scavo, il taglio delle radici, il sollevamento, il carico su autocarro e lo stoccaggio nell'ambito del cantiere fino alla distanza di 1000 m. Per ogni ceppaia il cui volume è compreso tra 0,5 e 1,00 m<sup>3</sup>.

N. 4                                      x € 120,00                                      = € 480,00

- 4) Espianto di piccole piante esistenti (clivie nastrino etc) e reimpianto nelle aiuole limitrofe in maniera da ravvicinarle e creare spazio per i nuovi impianti.

N. 20                                      x € 18,00                                      = € 360,00

- 5) Carico sul cassone e conferimento di materiali di risulta (fogliame da sfalci, ramondature, potature etc,) e rimozione di terra inaridita, ciottoli e trovanti inerti, trasporto alle pubbliche discariche, nonché eventuale certificazione di avvenuto smaltimento, qualora necessaria per legge.

mc. 60.00                      x € 4,50                                      = € 270,00

- 6) Preparazione del fondo mediante stesa e livellazione di terra, eseguita con mezzo meccanico ed a mano. Lavorazione meccanica fino a 15 cm e successivi passaggi di affinamento meccanico e manuale, eliminazione dei ciottoli, sassi ed erbe, completamento a mano nelle parti non raggiungibili a macchina.

mq. (326.50+8.50+10.20+9.80+612.50+70.50) =

mq. 1038.00                      x € 9,30                                      = € 9.653,40

- 7) Fornitura e messa a dimora di essenze arboree a medio ed alto fusto, ornamentali o da fiore, del tipo e quantità descritte alla tavola di progetto n.19, compreso scavo, con utilizzo di mezzo meccanico ed a mano, per alloggiamento piante, terriccio concimato con letame maturo o altro concime idoneo, pali di castagno della lunghezza di 3 m, con funzione di tutore della pianta, legati alla stessa in numero idoneo, innaffiamento ed assistenza fino a completo attecchimento, da realizzarsi nell'anno successivo all'impianto, compresa l'eventuale sostituzione in caso contrario.

Arbusti ornamentali

N. 25                      x € 55,00                      = € 1.375,00

Acerò campestre, diametro del fusto 16-18 cm

N. 8                         x € 280,00                      = € 2.240,00

- 8) Cordonate stradali di contenimento delle aiuole da realizzare rispetto alle aree a parcheggio e di viabilità interna, prefabbricate in c.a., dello spessore cm. 12/17 e dell'altezza di cm. 25/30, sagomate a trapezio, posate su sottofondo e rinfianco in calcestruzzo dello spessore medio di cm. 10, compreso pezzi speciali pari a ml. 1.00 ed ogni altro onere.

ml.

$(2.20+5.10+1.00+6.00+1.60+5.00+37.70+5.00+3.70+5.00 \times 8 + 1.70+2.00+2.00+35.00+14.00+6.60+13.60+10.50+11.10+13.50+5.00+9.40+4.00+5.00) =$

ml. 239.70                      x € 32,00                      = € 7.670,40

- 9) Formazione di tappeto erboso per inerbimenti a effetto rapido, composto da miscuglio di semi di festuca rubra, poa pratensis e lolium perenne, compreso il diserbo delle infestanti, la rimozione di eventuali residui vegetali, la concimazione di fondo, esclusa irrigazione, incluso primo taglio:

mq.  $(326.50+8.50+10.20+9.80+612.50+70.50) =$

mq. 1038.00                      x € 1,50                      = € 1.557,00

**Totale opere per esecuzione nuove aree a verde                      = € 24.485,80**

- 10) Costi della sicurezza

Misure di igiene e sicurezza nel rispetto della Legge 626/1994 e S.M.I. costituite da recinzione di cantiere, creazione accesso al cantiere, cartellonistica, illuminazione del cantiere, parapetti su scavi, delimitazione area di transito, fornitura dispositivi di protezione individuali, recinzioni periodiche ed ogni altra che sarà impartita dal coordinatore per la sicurezza del cantiere. Si valuta una percentuale pari al 6% del costo delle opere previste.

€ 19.648,30 x 0.06 =                      = € 1.469,15

**Totale complessivo opere                      = € 25.954,95**